PATROL. GR. XXV.

A nasium, quod Arium imperatoris litteris et jussio-
 nibus munitum, licet recte sentientem, recipere
 noluisse. Eodem porro tempore ad Jerosolymorum
 Encæniam episcopi prope omnes convenerunt.
 Scripsit Constantinus pius imperator, ut iterum
 synodus celebraretur, in qua examinarentur quæ
 ad Athanasii accusationem et ad Arii commenta-
 tionem dicta essent. Quod si Arium invidia ab Ec-
 clesia disjunctisset, ad pacem illum admitterent;
 sin dolo ipse usus esset, Alexandriam mitteretur,
 atque illic accurate disquireretur de illo. Examen
 autem negotiorum Athanasii et Arii, jussit, ut Je-
 rosolymam profecti episcopi, paulum a via defle-
 centes Tyri perficerent. Tricesimus tum absolve-
 batur imperii Constantini annus. Sexaginta autem
 episcopi Tyri aderant, cogente illos Dionysio con-
 sulari, quocum et provincia præfectus, et aliqui
 magistratum in concilio sedebant. Aderat et Atha-
 nasius, atque etiam Macarius presbyter Alexandria
 vinculis catenis ferreis a militari manu abductus.
 Primum itaque sycophantæ illi accusationem pro-
 ferunt de linea veste, sed illam accusationem jam
 ante Nicomediæ imperatoris auribus allatam, Apis
 et Macarius Alexandrini presbyteri, qui tum illuc
 casu advenerant facile confutaverunt. Quapropter
 sycophantas imperator litteris suis perstrinxit,
 Athanasiumque ut se adiret hortatus est. Litteræ
 porro ad synodum venerunt Tyriam, ac dolore Eu-
 seabium et socios affecere, qui jam in unum multi
 confluerant adversus Athanasium: quod imperator
 illos graviter culparet, et quod calumnia de linea
 veste confutationem ipsis attulisset.

4. Cum porro ab hujusmodi sycophantia lapsi
 essent, quæ Ischyram et Macarium spectabant in
 medium afferunt. Sapiens autem Athanasius, juxta
 leges agens, apertos recusabat hostes, Eusebium
 scilicet et sectatores illius: in primis autem de-
 monstrari volebat an Ischyras vere presbyter es-
 set; quo scilicet liturgiam celebrante, falso accu-
 sabant irruisse Macarium, ab Athanasio missum,
 cum impetu latronum instar violento, atque sacram
 evertisse mensam, poculum sacrum confregisse,
 nostros divinæ Scripturæ libros in ignem conse-
 cisse. Hæc duo ex communi lege opponebat ille et
 objiciebat. At judices non ad judicandum de ca-
 lumnia, sed ad firmandam eam toto animo conten-
 debant, quamobrem eorum quæ juste dicta fuerant
 rationem habuere nullam. Inducitur ergo accusatio
 de Macario et Ischyra, eratque sycophantarum ani-
 mositas intolerabilis, nec suppetebant argumenta,
 quod sane indicium erat impietatis invidiæque illo-
 rum. Ut autem mora et arte quadam pudorem re-
 pulsæ tegerent, legatos suæ factionis mittunt in
 Mareoten, eo scilicet obtentu, quod ibi examen
 fore oporteret, ubi facinus admissum fuisset. Ut
 autem vidit Athanasius eos mitti legatos, quos re-
 cusasset ipse, Theogonium scilicet, Marin, Theo-

n

tri, cujus memoriam venerabatur Alexandria tota. At successor illius sanctus Alexander post divina mysteria, insigniores e clero convivio excepit. Dum pararentur omnia, cernit ex quodam inaspecto loco ad oram maris pueros simplici animo ludentes, quorum jocus erat imitatio sacrorum terribiliumque mysteriorum: non quod ad contumeliam hæc fierent, sed solo spectaculi desiderio, ausi sunt ea quæ audere non oportuit. Tum eadem rituum imitatione Athanasium episcopum constituere, reliquos autem in catechumenos, baptizatos, presbyteros item et diaconos deputarunt. Stupefactus hisce gestis Alexander, pueros ad se duci jubet, cumque comperisset, non risus et ludi causa hæc acta fuisse; sed, ut ex subsequentibus æstimatur, afflatu quodam, atque simplicitate mentis, in amorem Dei excitatæ; quotquot igitur illorum baptizati fuerant, eos unxit, atque Christi signaculo initiavit. Athanasium autem parentibus commendat, mandata tradens ut cum disciplinis erudirent, et cum ad adolescentiam perveniret, sibi, imo potius Ecclesiæ traderent, quasi scilicet alterum a se oblatum Samuelem. Præstant igitur parentes quod jussum sibi fuerat ab episcopo, ac tempore id postulante puerum offerunt. Quem accipit ille domi, habuitque illum consiliorum participem ac pietatis consortem.

2. Cum porro Arii rabies orbem fere labefaceret, sub initium ille cum divino Alexandro, ac postremum per se ipse pro veritate decertavit. Nam cum Arius post depositionem et anathema, pietatem simularet quidem, sed illa ad breve tempus simulatione stabilire moliretur impietatem; id deprehendit sapiens Athanasius, Ariumque missum ad Alexandriæ episcopum Alexandrum a pio imperatore Constantino (solet enim sæpe dolus et vafrities etiam sapientes circumvenire), ne reciperetur contendit. Deinde, defuncto beato Alexandro, ipse successor designatus ad majora sese instruxit certaminis. Quamobrem totus hæreticorum cætus eum quasi scopum posuit loquacitatis et calumniarum suarum. Sese itaque adversus illum adornant Eusebius Nicomediensis et socii, conductisque quibusdam Meletianis hæreticis, eorum ministerio crimina confingunt. Quorum primum fuit: quod ex Athanasii avaritia lineam vestem Ægyptii Ecclesiæ Alexandrinæ pensitarent. Secundum: quod imperatori insidiatus, Philumeno cuidam, qui tyrannidem affectasse ferebatur, sese adjunxisset, illique crumenam misisset auri plenam. Tertium: Ischyram spectabat, necnon mensam subversam, et confRACTUM calicem mysticum, Mareotem etiam, et Macarium presbyterum, ejusque violentam latronum instar irruptionem, quæ omnia quasi in scena representabantur.